g B
VP Tty

%ﬁ%& ervalorio di %&@w h%?é@(/@ %&M ela”
Lﬂ/////f//f %%K‘/‘/ﬁ//" AV %,,,/// LQ/%//;//////

DETERMINA A CONTRARRE N. 28

Prot. n. 0001181/SE Anno finanziario
2023 L’Aquila, 14/02/2023 U.P.B. 1.1.3 cod. 111
CIG:Z9239F33C6

Oggetto: determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sottosoglia avente ad
oggetto I’intervento tecnico di manutenzione ¢ riparazione ordinaria di cassette di scarico wc ad incasso,
tubazione di irrigazione esterna ¢ realizzazione punti prelievo acqua calda.

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica - con D.D. del 18.03.2004;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11.2004 ¢ approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di amministrazione di questo Conservatorio nella
riunione del 21.12.2022 con deliberazione n. 54;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

Viste le Linee guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
Viste le Linee guida n. 4 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubbiici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Vista la circolare MIUR Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca - Registro Ufficiale
U.0001501 del 10-07-2019;

Constatata la necessita di provvedere con urgenza alla sistemazione di cassette di scarico wc ad incasso, della
tubazione di irrigazione esterna e alla realizzazione di punti prelievo acqua calda come da scheda tecnica
allegata;

Considerato che per il servizio non ¢ attiva nessuna convenzione stipulata da Consip S.p.a , ai sensi dell’art.
26 della L. n. 488/1999;

Ritenuto opportuno rivolgersi direttamente alla ditta CS IMPIANTI di CENTI Stefano dell’Aquila,
presente sul MePA in grado di effettuare i lavori in argomento e che si ¢ dichiarata prontamente disponibile
ad effettuare gli interventi necessari tempestivamente;

Considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

Considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;
Considerato che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 111 del bilancio di previsione 2022 ¢ la seguente:

stanziamento € 40.000,00

somma impegnata e pagata € 0,00

disponibilita € 40.000,00
DETERMINA

Do Fromeoien heons - 57 1O ity - Tl WSGL L2122 Ty ASDLOLILT - - ool iy~ ot - Tt SUNZ 07000



a)

b)

CGoanservatoriac di w5 ¢ ¢ a "‘%-/V/)’ﬂl/ﬁ GCasella " - Q"%uyﬂi/ﬂ

di indire la procedura di affidamento diretto sul MePA, finalizzata a un intervento tecnico di somma
urgenza per la sistemazione di cassette di scarico wc ad incasso, della tubazione di irrigazione esterna e
alla realizzazione di  punti prelievo acqua calda come da scheda tecnica allegata con la ditta
CS IMPIANTI di CENTI Stefano dell’Aquila. L’ importo massimo presunto del servizio, ammonta ad
€ 750,00 oltre IVA di legge, gravera sulla U.P.B. 1.1.3/111 del bilancio di previsione di questo
Conservatorio e.f. 2023;

di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

IL DIRETTORE
M? Claudio Di Mgssj_mantonio

i —
=

e

e Trnsoicer Ol - 67 7Ot - ol U L2422 T NG GATSAS - - s oot @heming. st~ Contioe Finatte SANLF 57000



